leste lode sia.
Segue un Prohemium che evidentemente manca nel codice 

del Senato, e il cui tenore è il seguente:

« IH S . M . Antiquis temporibus pro temporum varietate et rerum mu

tabilitate supradicta capitulorum reformatione remedium, per quosdam p 
dentes viros iuxta viventium mores et consuetudines praebuitum est , 

cum venerit quo iunior et perspicatior aetas nostra novos et subtiliores mores, 

sicut in multis aliis ita in capitulorum quo uarietate se conferens , oportuit, 

ut antiquis commissis ritibus, non tamquam quos reiciamus uel iudicemus 

erraticos, uel iuri contrarios ; sed ut quodam modo alienos et in paucis, u 
nullis subtilitatibus congruentes modernorum nouam [quem admodum, quasi 
in ceteris facimus ita in copitulorum seu decretorum, dispositionibus et 

modis] nostri formam temporis immitemur, nostrae utamur aetatis moribus, 

et vitae observantia reformemur, et privilegis muniti pacifice vivemus. »

A  questo proemio tengon dietro quattro capitoli aggiunti 

allo Statuto in diverso tempo, e cioè :

1) Disposizioni circa i proprietari di suini, e divieto di deramare nec 

j-emondare salices nec vineas alienas (1589).
2) Tassa sul bestiame (7 ottobre 1612, confermata dal Senato genovese 

il 19 m aggio 1638).
3) Disposizioni circa il Podestà di Trebbiano (29 giugno 1Ó16).

4) Che nessuno, eletto in ufficiale, possa rifiutare la -carica (29 giu

gno 16 16).

A  questi capitoli fa seguito lo Statuto, cui precede questa 
invocazione : Adsit Virgo nunc Cri \ stus, principio semper | opere 
in isto toto quo \ que Maria meo, ed il proemio che il Rossi 
riporta, al luogo citato, nella versione italiana. 

In fondo, prima della tavola, l’ autenticazione della copia: 
/77/, die 2$: M artij —  Extractum in omnibus ut supra ex 
consimili copia autentica et 'licet et salvo etc. —  Carolus Franciscus
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de Germis notarius. Alla quale fa seguito l ' ex libris : Questo 
statuto è di Me Antonio Tonozzi di Trebiano, quale se mai Io 
perdessi prego, chi lo troverà a restituirmelo. Redite ergo quae 
sunt Caesaris Caesari.

Gli 89 capitoli si seguono nell’ ordine con cui qui sotto tra
scrivo le rubriche :

I. De modo et ordine inueniendi consilium, consules et alios officiales. 
II . De iuramento domini potestatis Trebiani.

III. De iuramento scribe curie Trebiani.

IV . De salario domini potestatis Trebiani.
V . Quod dominus potestas non possit officium scribaniae exercere. 

V I . De curia tenenda.
V II . De officio Consilii.